ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 от «11» декабря 2019г.

       № 75
с. Могочино

О внесении изменений в решение Совета Могочинского сельского поселения от 27.11.2014 г. № 79 «О налоге на имущество физических лиц на территории Могочинского сельского поселения»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством
СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Могочинского сельского поселения от 27.11.2014 г. № 79 «О налоге на имущество физических лиц на территории Могочинского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«в отношении объектов налогообложения, указанных в абзаце втором пункта 2 настоящего решения установить следующие налоговые ставки по налогу:
	Суммарная кадастровая стоимость объектов налогообложения
(с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности
на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	от 0,00 до 1 000 000,00 включительно
	2,00%

	от 1 000 000,00  до 2 000 000,00 включительно
	1,30%

	2 000 000,00
	1,00%

2. На основании п.1, п.4, ст.5 Налогового кодекса Российской Федерации настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
3. Признать утратившим силу решение Совета Могочинского сельского поселения от 27 июля 2017 года № 151 «О налоге на имущество физических лиц на территории Могочинского сельского поселения.
4. Настоящее решение подлежит размещению в печатном издании «Информационный бюллетень» и на официальном сайте муниципального образования «Могочинское сельское поселение» в сети «Интернет» (http://www.mogochino.ru/).
Глава Могочинского сельского поселения,                                  А.В. Детлукова

председатель Совета Могочинского

сельского поселения